UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-QLD

V/v triển khai Thông báo số

192/TB-VPCP ngày 29/6/2022

của Văn phòng Chính phủ

Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh (đơn vị).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Công văn số 9682/UBND-VX ngày

04/7/2022 về việc triển khai Thông báo số 192/TB-VPCP ngày 29/6/2022 của

Văn phòng Chính phủ. Để bảo đảm cung cấp kịp thời thuốc, vật tư y tế, hóa chất

xét nghiệm, sinh phẩm phục vụ công tác khám chữa bệnh nói chung và phục vụ

cho công tác phòng chống dịch Covid-19 nói riêng, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu

các đơn vị một số nội dung sau:

         1. Các đơn vị thực hiện đấu thầu mua thuốc, vật tư y tế, hóa chất xét

nghiệm, sinh phẩm theo thẩm quyền, không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc, vật

tư y tế, hóa chất xét nghiệm, sinh phẩm; Nâng cao năng lực dự báo nhu cầu về

thuốc, trang thiết bị y tế để chủ động lên kế hoạch đầu tư, mua sắm.

         2. Nâng cao năng lực tự chủ, tự chịu trách nhiệm trong mua sắm của tuyến

dưới theo quy định; Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình

trạng thiếu thuốc, vật tư y tế, sinh phẩm.

         Những khó khăn, vướng mắc của các đơn vị đề nghị liên hệ với Sở Y tế

(Phòng Quản lý Dược; Điện thoại số: 02373.851.001 hoặc bằng Văn bản) để

được phối hợp giải quyết.

Sở Y tế thông báo cho các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở KH&ĐT (p/h);

- Sở Tài chính (p/h);

- BHXH tỉnh (p/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-05T16:14:11+0700

		2022-07-05T16:36:20+0700

		2022-07-05T16:37:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-05T16:37:39+0700